
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 750

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 47    DEL 10-10-20

======================================================================
OGGETTO: AGEVOLAZIONI  TARIFFARIE 2019/2020  - LIQUIDAZIONE

SPESE DI COMPETENZA E REVOCA PARZIALE IMPEGNO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Vista la D.G.R. Marche n. 1050/2018, così come modificata dalla

D.G.R. 75/2019, relativa alle agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L.
automobilistico e ferroviario regionale e locale, a favore delle fasce di utenza
socialmente debole - determinazione criteri e modalità di concessione  per il
periodo 01/09/2018 - 31/08/2020;

Vista la delibera della G.M. n. 111 del 21.06.2013 con la quale il
Comune ha aderito alla compartecipazione in quota parte, per i propri residenti,
ai è stata rilasciata la certificazione di agevolazione tariffaria sui servizi TPL
regionale nella copertura dei minori introiti per le aziende, pari al 5% del costo
complessivo;

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale,
Logistica e Viabilità della Regione Marche n. 190 del 08 febbraio 2019 che al
punto 1, capoverso 1 stabilisce che i comuni debbono impegnare la quota del
5% di propria competenza entro il 30 giugno, prevedendone l'integrazione,
qualora al 31 agosto (termine periodo) la quota precedentemente impegnata
risultasse inferiore a quella definitiva, entro il 15 ottobre e, successivamente
effettuare il trasferimento alla Regione Marche della propria quota entro il 31
ottobre;

Tenuto conto che il comune di Castelraimondo, con Determinazione
del Settore Polizia Municipale n. 29 del 08/07/2020 R.G. 483 ha impegnato,
previo calcolo previsionale effettuato sulla base di quanto speso nel precedente
periodo compreso tra il 01/09/2018 e il 30/08/2019, cosi come risultante nel
totale della colonna "Quota Comune" del sistema SISTAG, la somma di  €
492,37;

Visto il Report ripartizione rimborsi riferito al riepilogo dati nel periodo
01/09/2019 - 31/08/2020 in cui risulta a carico del comune di Castelraimondo
una quota pari ad € 340,13;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 47 del 10-10-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Dato atto che la somma impegnata è superiore a quella da versare
ed è quindi necessario procedere a una revoca parziale dell’impegno assunto
per una somma pari alla differenza tra quanto impegnato e quanto dovuto pari a
€ 152,24;

Visto il decreto sindacale prot. n. 109 del 07/01/2020 con il quale lo
stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Polizia Municipale le funzioni di
cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento delle
autonomie locali).

Ritenuto necessario liquidare a favore della Regione Marche la somma
dovuta quale quota del 5% a carico del Comune di Castelraimondo per un
importo di € 340,13 e nel contempo procedere ad una revoca parziale del
precedente impegno per la somma eccedente il dovuto;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente atto
Liquidare la somma di € 340,13, con imputazione al  capitolo 1701/172)
“compartecipazione alla copertura dei minori proventi per le aziende
TPL” per l’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022,
trasferendola alla Regione Marche  tramite versamento sul conto di
Gestione Ordinaria n. 330 0031118. Copia del mandato e della relativa
quietanza dovranno essere consegnate a questo Servizio per il
successivo inoltro, per via telematica tramiste sistema SISTAG.
Di trasmettere il presente atto agli Uffici Servizi Finanziari e all’Ufficio3)
Segreteria per i successivi adempimenti di competenza.
Revocare parzialmente l’impegno precedentemente assunto con propria4)
Determinazione  n. 29 del 08/07/2020 R.G. 483, per una somma pari ad
€ 152,24.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 47 del 10-10-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 10-10-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-10-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 10-10-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10-10-20
al 25-10-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-10-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 47 del 10-10-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


